

ZMP-owcy niosą meldunek



Uczestnik sztafety ZMP wbiega na most Śląsko-Dąbrowski.

Czy Mark Twain uprawiał »działalność antyamerykańską«?

NOWY JORK, (PAP). — Rada szkolna Nowego Jorku skreśliła z listy książek, przewidzianych jako lektora w szkołach średnich, książkę Marka Twaina pt. „Yankesi na dworze króla Artura”.

Przedstawiciel rady narodowej pracowników nauki i sztuki Clark Forman, komentując tą dziwną decyzję rady szkolnej Nowego Jorku oświadczył, że rada szkolna wkracza na tory nazistowskie.

Bitwa klasowa w porcie londyńskim

Londyński strajk robotników portowych był niezwykle daniostym wydarzeniem w najnowszych dziejach proletariatu angielskiego. Angielska klasa robotnicza przejawiała w nim bowiem wysoki stopień solidarności międzynarodowej, zdecydowanie i wytrwałość w walce z agentami kapitału, zasiadającymi we władzach labourystowskich i związkowych, w końcu dała szerokim masom pracującym dowód siły, tkwiącej w zwartym i odważnym wystąpieniu robotników.

Wprowadzenie przez rząd la bourzystowski stanu wyjątkowego nie zastraszyło robotników portowych, a wręcz przeciwnie — spowodowało wzrost liczby strajkujących do 16.000 w ciągu paru dni. Ta postawa spowodowała wybuch ślepej wściekłości właścicieli doków. Właściciele ci działali wspólnie z reakcyjnymi biurokratami związku dokerów, uczestniczącymi w mieszanej komisji pracodawców i pracowników. Fakt ten ostatecznie zdemaskował przywódców związkowych w oczach robotników portowych.

Jak pisała angielska prasa konserwatywna, od czasu przygotowywania inwazji na kontynent europejski w czasie wojny, nie było takiego skoncentrowania sił zbrojnych w porcie londyńskim, jak w dniach strajku dokerów. Wodzowie labourystowskie wystawili sobie w ten sposób dobre świadectwo. Świadectwo wiernych sługusów kapitału i zaciętych wrogów interesów robotniczych.

Sztandar LUDU

Cena 3 zł.

LUBLIN
NIEDZIELA, 24 LIPCA 1949 R.
ROK V NR 201 (1481)

Organ Centralny Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Centralne uroczystości na trasie W-Z



Na zdjęciu — przemawia Prezydent R. P. Bolesław Bierut, od lewej stoją na trybunie: gen. Witold, młn. Dąbrowski, młn. Berman, wicepremier Zawadzki, wicemarsz. Sejmu Szwalbe, marsz. Sejmu Kowalski, gen. Popławski, Prezydent Bierut, Prezydent Tolwiński (w głębi), premier Cyrankiewicz, wicepremier Minc, marsz. Rokossowski, marsz. Żymierski, wicemarsz. Sejmu Zambrowski. Foto — AR

We Francji nie powtórzy się „afera Dreyfusa”

PAYŻ (PAP). — 2500 uczestników zebrania protestacyjnego w sali Mutualite w Paryżu przyjęło z entuzjazmem wiadomość o utworzeniu komitetu „rewizji procesu deputowanych malgaskich”.

Przewodniczący zebrania, prezes Ligi Obrony Praw Człowieka de Planzolles wskazała w swoim przemówieniu na podobieństwo sprawy deputowanych malgaskich z osławioną „afere Dreyfusa”.

Szereg mówców, reprezentujących różne odłamy opinii publicznej

(chrześcijanie, postępowi, CGT, unia kobiet francuskich, komuniści, socjaliści jednościowi, bojownicy o wolność i pokój), wyrazili oburzenie wobec zbrodni, popełnionej na deputowanych malgaskich oraz zdecydowaną wolę walki o rewizję procesu.

Członek Komitetu Centralnego

Deportacja z Londynu przedstawicieli międzynarodowej organizacji dokerów

LONDYN, (PAP). — W nocy z 21 na 22 bm. policja brytyjska dokonała aresztowania 3-ech delegatów międzynarodowej organizacji dokerów, którzy przybyli do Londynu celem rozwiązania konfliktu w porcie londyńskim.

Jak okazało się, aresztowani zostali: przedstawiciel robotników do-

ków holenderskich Blankersee i de legaci związku robotników doków amerykańskich Goldblatt i Maletta.

Delegaci międzynarodowego ruchu robotniczego zostali po przesłuchaniu przez detektywów Scotland Yardu aresztowani, po czym minister spraw wewnętrznych Ede nakazał ich deportację.

Sprawa ta była rozważana na posiedzeniu Izby Gm'n w dniu 22 bm. Minister spraw wewnętrznych Ede usprawiedliwił swą decyzję okolicznością że przedstawiciele między narodowej organizacji dokerów są „komunistami”.

Postępowanie min. Ede poddane zostało druzgocącej krytyce przez komunistycznego posła Gallachera.

Strajki i rozruchy w Indiach

MOSKWA, (PAP). — Z Delhi donoszą, że w prowincji Assam doszło do burzliwych manifestacji przeciwko rządowi Pandit Nehru.

W starciach z policją szereg osób odniosło rany. Jeden z policjantów został zabity. Aresztowano 400 demonstrantów.

Z Madrasu donoszą, że rozpoczął się tam strajk tysięcy drukarzy, domagających się podwyżki płac.

Polonia węgierska uczciła piątą rocznicę Manifestu PKWN

BUDAPESZT, (PAP). — Z okazji piątej rocznicy ogłoszenia Manifestu PKWN odbyła się tu uroczysta akcja demia która zgromadziła kilkaset osób z kolonii polskiej. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Charge d'Affaires posels'wa R. P. w Budapeszcie Henryk Minc.

Wydanie kapitalnej pracy z dziedziny medycyny w Zw. Radzieckim

MOSKWA (PAP). — Państwowe wydawnictwo literatury medycznej w ZSRR przygotowało do druku pierwsze tomy kapitalnej pracy „Doświadczenia medycyny radzieckiej w wielkiej wojnie w obronie ojczyzny 1941—1945”.

Na mocy uchwały rady ministrów ZSRR całe to wielotomowe dzieło ma być wydane do 1951 r. Praca zawiera następujące rozdziały: chirurgia, terapia, epidemiologia i higiena oraz patologia nany postrzałowej. Dzieło to ukaże się w nakładzie 500 tys. egzemplarzy.

Komunistycznej Partii Francji Jacques Duclos zapowiedział w swoim przemówieniu, że lud francuski „dokona tego, czego zaniechał sąd najwyższy”.

Redaktor katolickiego czasopisma „Esprit” Domenach napiętnował „złoczyńców, którzy podając się za chrześcijan” popełniają zbrodnie pod pozorem rzekomej „racji stanu”.

Jak wiadomo minister Francji Zamorskiej Coste Floret, odpowie działny za przebieg procesu, jest członkiem katolickiej MRP.

Przystąpienie do komitetu „rewizji procesu deputowanych malgaskich, zgłosiło szereg wybitnych osobistości Francji, m. in. Bayet, dyregent Desormiere, były minister Grenier, deputowana Rabate, sekretarz generalny SFZZ Saillant, malarz Pignon i inni.

Po obnażeniu planu Trumana...

Wzmoczona inicjatywa mas ludowych przejawia swe działanie także w innych krajach zachodniej Europy. Dzieje się to szczególnie w związku z ratyfikowaniem przez reakcyjne koła rządzące tych państw osławionego paktu atlantyckiego, który nawet w Stanach Zjednoczonych poddany został silnej krytyce w kongresie.

I tak rząd francuski zmuszony był odroczyć debatę nad paktem wskutek rosnącego protestu mas pracujących. Wyliczmy choćby część tych manifestacji: 24-godzinny strajk protestacyjny 2.500 robotników w zakładach Forda w Poissy, górników zagłębia Longueville i St. Etienne, Mohceaux-les-Mines, demonstracja robotników w fabryce Citroen i wielotysięczna manifestacja uliczna w Bordeaux, rezolucje kolejarzy Valios, ludności Dunkierki i innych miast oraz licznych organizacji społecznych i zawodowych.

W Danii, w Hadze, podczas debaty nad ratyfikacją paktu atlantyckiego wystąpiła organizacja

Władze USA chcą wydać na śmierć przywódcę greckiego ruchu zawodowego

NOWY JORK (PAP). — Władze imigracyjne USA wszczęły postępowanie deportacyjne i osadziły na wyspie Ellis Island Mikołaja Kaloudisa, sekretarza federacji greckich morskich związków zawodowych, której oddział znajduje się w Stanach Zjednoczonych. Rząd ateński rozesłał za Kaloudisem listy gończe, oskarżające go o zdradę stanu co po ciąga za sobą automatycznie karę śmierci. Protestując przeciwko aresztowaniu Kaloudisa federacja wskazuje, że deportowanie go do Grecji będzie równoznaczne ze skazaniem go na śmierć. Federacja podkreśla również, że jej oddział w USA jest ostatnią pozostałością wolnych greckich związków zawodowych, wobec czego aresztowanie i zamierzona deportacja Kaloudisa ma leżeć uważać za posunięcia, zmierzające do ostatecznego rozbicia greckich związków zawodowych.

Marshallowskie Włochy krajem ubogich

RZYM, (PAP). — Katolicki „Uguo tidiano” donosi, że w najbliższym czasie ma nastąpić zwolnienie z pracy 10.000 robotników, zatrudnionych w przemyśle metalowym.

Wśród fabryk, które mają przeprowadzić redukcję, znajdują się zakłady „Breda” w Mediolanie, „Ilva” w Neapolu i inne. Fabryka „Marelli” ma zamknąć całkowicie swe zakłady.

Centralny instytut statystyczny ogłosił dane, dotyczące liczby osób nie mających żadnych źródeł dochodu.

Jak wynika z tej statystyki, w dniu 31 maja 1948 r. w 7195 gminach włoskich zapisanych było 3.564.142 „ubogich”.

Liczba ta jest znacznie niższa od rzeczywistości, gdyż nie wszystkie osoby, które znajdują się w opłakanych warunkach materialnych, zgłaszają się do gmin.

Czy znasz
utwory
ADAMA
MICKIEWICZA?

obrońców pokoju, domagając się, by postawie głosowali przeciwko paktowi. Również w Holandii ludność Rotterdamu zorganizowała w różnych częściach miasta masowe wiece protestacyjne, rozpędzone przez zmotoryzowaną i konną policję. To samo dzieje się w Belgii, gdzie napór opinii publicznej otworzył usta nawet rodzimym kapitalistom. Organ przemysłowców belgijskich „La Metropole” pisze bez ogródek. „Po obnażeniu planu Trumana z ogólnie - ludzkich idealów, staje się jasne, że program ten ma jedynie za zadanie uratować gospodarkę amerykańską przed nadciągającym kryzysem. Niechaj prezydent USA nie stara się wprowadzić w błąd opinii europejskiej o rzekomej pomocy „łaskawej Ameryki” dla biednych i zacofanych krajów afrykańskich i azjatyckich.

Europa oddawna przejrzała grę USA i nie dopuści, aby jej kosztem Amerykanie ratowali się przed kryzysem gospodarczym...” To się nazywa „odkryciem Ameryki”!

